PORTARIA N.º 048/2003

DATA: 01 DE AGOSTO DE 2003.

SÚMULA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CANDIDATA APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Senhor ALEI FERNANDES, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições Legais que lhes são conferidas por Lei.

· Considerando a realização do Concurso Público para provimento efetivo de carreira;

· Considerando a HOMOLOGAÇÃO do mencionado concurso;

· Considerando a existência de vaga na Câmara Municipal de Sorriso;

· Considerando, finalmente o disposto nos Artigos 12 e 13 da Lei Municipal 517/96 – Estatuto dos Servidores Municipais de Sorriso.

RESOLVE:
ARTIGO 1º - Nomear em caráter efetivo, a Senhora REJANE NICOLETTI REIS SILVA, portadora do RG n.º 3025929484-SSP/RS, CPF n.º 478.257.310-34, cadastrada no PASEP  sob nº1240739156-1, residente e domiciliada à Avenida Porto Alegre, n.º3694, Bairro Jardim das Acácias, na cidade de Sorriso-MT, para exercer o cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotada no Quadro de Cargos Efetivos da Câmara Municipal de Vereadores de Sorriso-MT, de acordo com a Resolução nº 005/2003 desta Casa Legislativa, com Referência salarial CE-04.
         ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, Estado de Mato Grosso, em 01 de agosto de 2.003.

ALEI FERNANDES

    PRESIDENTE

R.P.